
 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

1/9 
 

Kupní smlouva 
  

(dále jen „Smlouva“) dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
  

Č. smlouvy: 041/2020/HTS/OLÚ 
mezi 

  
Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
se sídlem Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk. 
IČ: 001 96 096, DIČ: CZ00196096 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
712, 
bank. spoj. : Komerční banka, pobočka Žamberk 
č. účtu: 18938611 / 0100 
(dále jen Kupující) 
 
a 
 
MEDORO s.r.o. 
se sídlem Štrossova 567, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČ: 26002612, DIČ: CZ26002612 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19430 
zastoupená Ondrou Koloničným, jednatelem společnosti 
bank. spoj. : Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 1526905001/5500 
(dále jen Prodávající) 

  
společně také „Smluvní strany“. 

  

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží Dicompass Gateway blíže specifikovaného v Příloze 

č.1 této smlouvy (nabídka, objednávka), a to včetně uvedení do provozu a provedení instruktá-
že obsluhy. 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a kupující 
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 

 

II. 
Kupní cena a způsob platby 

 
1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 269.360 Kč bez DPH.  

2. Kupní cena s DPH činí částku 325.925,60 Kč.  



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

2/9 
 

3. Kupní cena pro jednotlivé položky je blíže specifikována v Příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Kupní cena dle předchozího odstavce zahrnuje cenu zboží včetně příslušenství, náklady na do-
pravu do místa dodání, pojištění přepravy, proclení zboží, uvedení do provozu, měřící a revizní 
činnosti a provedení instruktáže obsluhy ZP. 

5. Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

6. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí zboží. Kupující se zavazuje uhra-
dit kupní cenu za zboží na účet prodávajícího v den splatnosti. Splatnost faktury bude prodáva-
jícím stanovena na 30 dnů ode dne vystavení faktury. Za uhrazení kupní ceny se považuje den 
připsání finanční částky představující kupní cenu na účet prodávajícího. 

7. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou ze zákonem předepsaných náležitostí.  

8. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není kupující do doby, než prodávající vady od-
straní povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a neocitá se tak v prodlení. 

 

III. 
Termín a místo plnění 

 
1. Kontaktní odbornou osobou za kupujícího Martin Pech, e-mail: pech@albertinum-olu.cz, tel. 

606 172 051 

2. Kontaktní osobou za prodávajícího Michal Seiner, e-mail: seiner@medoro.org, tel. 777648998 

3. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět plnění do 60 dnů po uzavření této smlouvy 
do prostor kupujícího na adrese Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s předáním 
předmětu díla po dobu delší než 60 dnů. 

5. Prodávající zajistí uvedení zařízení do provozu v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,  
o zdravotnických prostředcích a provede zkušební provoz. 

6. Kupující se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při instalaci a včas poskytovat veškeré 
potřebné vybavení nutné pro implementaci dle pokynů prodávajícího. Nemožnost provést insta-
laci z důvodu nedostatečné připravenosti pracoviště kupujícího má za následek prodloužení do-
by plnění uvedené v čl. III. Této smlouvy na dobu nezbytnou k vyřešení všech nedostatků. 

7. Dodávka předmětu plnění se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 

 Byla řádně provedena instalace a implementace včetně dodání příslušné dokumentace 
 Byla připojena všechna požadovaná zařízení v rozsahu Přílohy č. 1 
 Bylo provedeno školení, které budou obsluhovat předmět plnění 
 Byl smluvními strany podepsán předávací protokol, který slouží jako doklad o řádném pře-

dání a převzetí 



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

3/9 
 

8. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 
v okamžiku předání vada. Kupující je též oprávněn odmítnout převzetí zboží v případě, že ne-
byly splněny všechny povinnosti prodávajícího dle tohoto článku nebo v případě, že zkušební 
provoz neproběhl bez závad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží 
je splněn okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 

9. Převezme-li kupující zboží s vadami, uvedenými v předávacím protokolu, je prodávající povi-
nen vady zboží neprodleně odstranit. 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v množství a kvalitě odpovídající této smlouvě  

a účelu dodávek, právním předpisům a příslušným technickým normám. 

2. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se rozumí neúplnost do-
dávek, nefunkčnost zařízení nebo jeho části, právní vady nebo neplnění výrobcem nebo prodá-
vajícím proklamované hodnoty technických parametrů zařízení. 

3. Nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

4. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží. 

5. V rámci záruční doby bude servis a revize dle hlavy IX zákona č.268/2014 Sb. a případných 
povinně měnitelných náhradních dílů prováděny zdarma.  

6. Záruční doba, platná počínaje podepsání předávacího protokolu: 

 
Položka 
plnění 

Název 
Délka záruky  

za jakost 
Garantovaná  

servisní podpora 

1 Dicompass Gateway Archive a Webviewer 12 měsíců Dle servisní smlouvy 

2 Moduly Dicompass Gateway 12 měsíců Dle servisní smlouvy 

 
7. Součástí záruky je i poskytování komplexních servisních služeb, jejichž rozsah je dán samo-

statnou Servisní smlouvou o podpoře a údržbě systému 

8. Za záruční vady nebudou považovány vady způsobené nesprávnou obsluhou nebo používáním 
nebo úmyslným poškozením zaměstnancem kupujícího nebo nepovolanou osobou, případně ja-
kýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. Odstra-
nění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

 

 

 



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

4/9 
 

V. 
Mlčenlivost 

 
1. V průběhu plnění předmětu této smlouvy může prodávající přijít do styku s důvěrnými infor-

macemi týkající se kupujícího, jeho zaměstnanců či pacientů, mající povahu osobních údajů 
identifikovatelných fyzických osob, obchodních údajů, či údajů o jiných právních a faktických 
vztazích kupujícího, a které prodávající obdržel či obdrží, a to ať již písemně, ústně, v elektro-
nické či jiné formě, a to na jakémkoli nosiči, na němž takováto informace může být nahrána 
nebo uložena. 

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou či se stanou veřejně přístupnými a 
mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí za předpokladu, že nejsou získány 
jako důsledek protiprávního jednání. 

3. V případě pochybností sdělí kupující na žádost prodávajícího, zda informaci považuje za dů-
věrnou. Nepožádal-li prodávající o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že informa-
ce je důvěrná. 

4. Prodávající zajistí zachování mlčenlivosti o veškerých důvěrných informacích a zajistí přene-
sení povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu této smlouvy na své zaměstnance i jakékoli další 
osoby v právním či faktickém vztahu k prodávajícímu, které se budou na realizaci předmětu 
smlouvy podílet. To platí i pro ostatní povinnosti uložené touto smlouvou. 

5. Prodávající se dále zavazuje dodržovat pravidla a zásady zpracování a ochrany osobních údajů 
identifikovatelných fyzických osob podle Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

6. Ustanovení tohoto článku se vztahují jak na období platnosti této smlouvy, tak na období po 
jejím ukončení. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou.  

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové poruše-
ní, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při tako-
vémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla 
zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

 prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části delším 30 kalendářních dnů; 
 prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 kalendář-

ních dnů; 
 jestliže prodávající ujistil kupujícího, že předmět plnění má určité vlastnosti, zejména vlast-

nosti kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže jako nepravdivé; 



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

5/9 
 

 nemožnost odstranění vady; nebo 
 v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako ne-

pravdivé 
 hrubé porušení mlčenlivosti ohledně důvěrných informací dle čl. V. této smlouvy. 

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 
důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řeše-
ní sporů a volbě práva. 

VII. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu  

ve výši 0,05% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení  
ve výši 0,01% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena 
straně povinné. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu 
plnění kupujícímu.  

  



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

6/9 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 a č.2, vymezující předmět a rozsah plnění a 

cenu jednotlivých položek plnění. 

2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhla-
sem kupujícího. 

3. Prodávající a jeho zaměstnanci se zavazují k zajištění ochrany informací, citlivých dat 
a osobních údajů kupujícího nebo jeho pacientů, se kterými při plnění této smlouvy přijde do 
styku. Prodávající se zavazuje k zabezpečení mlčenlivosti všech jeho zaměstnanců o těchto 
údajích i o dalších bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně těchto údajů, aby zabránili ja-
kémukoli zneužití dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých ujed-
nání tohoto článku smlouvy i po ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu. Tento závazek o 
mlčenlivosti podléhá požadavkům zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v plat-
ném znění,   zákona  č. 372/2011  Sb., zákon o zdravotních službách, zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách  a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 

5. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Albertinum, 
odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný subjekt, zveřejní tuto smlouvu a související přílohy 
v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně 
osobních údajů. 

 
 
 
Dne: 
 

  Dne:  

 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
Ing. Rudolf Bulíček 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Ondřej Koloničný 

jednatel firmy 
 

 
 
  



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

7/9 
 

Příloha č. 1 – Specifikace nákupu 
 

I. 
Specifikace 

 

- Dodávka, instalace a zprovoznění archivačního systému pro obrazová data ve formátu 
DICOM – PACS systém. Jedná se o kompletní modulární systém s příslušenstvím 

- Integrace s ostatními zdravotnickými systémy provozovanými u Objednatele – především 
nemocniční/klinický informační systém, který předává informace o změnách pacientských 
údajů a zasílá informaci o naplánovaných vyšetřeních (HL7 standard).  

- Dodávka, instalace a zprovoznění prohlížecího SW, v počtu licencí uvedených v odstavci 
II Přílohy č. 1, pro prohlížení uložených snímků v PACS systému. 

- Zaškolení obsluhy pro administrátory a pro uživatele (1den) 

- Poskytnutí servisu dle servisní smlouvy 
 

II. 
Typy licencí 

 
V rámci dodávky bude dodáno: 

- Dicompass Gateway Archive  
o licence pro velikost archivu do 5 TB 

- Dicompass Gateway Webviewer   
o 5x klinický prohlížeč 
o 1x diagnostický prohlížeč 

- Moduly  
o HL7,Worklist 
o Komprese dat na archivu 
o Řízení přístupu 
o Napojení na LDAP/AD 
o Přístup externího lékaře 

- Vícepráce 
o Migace dat 
o Napojení na ePACS uzel 
o Korekce dat (úprava lomítka, diakritiky, přiřazení pohlaví) 
 

 
 
 
 
 
 



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

8/9 
 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka - výpis 
 

Licence a moduly ks Cena / ks Roční podpora / ks Celková cena 

Dicompass Archive - PACS archiv do 5TB: 1 90 000 Kč 18 000 Kč 90 000 Kč 

Dicompass WebViewer – klinický prohlížeč: 5 6 300 Kč 1 260 Kč 31 500 Kč 

Dicompass WebViewer – diagnostický prohlížeč: 1 38 000 Kč 7 600 Kč 38 000 Kč 

HL7, Worklist: 1 57 000 Kč 11 400 Kč 57 000 Kč 

Komprese dat na archivu: 1 37 000 Kč 7 400 Kč 37 000 Kč 

Řízení přístupu: 1 47 000 Kč 9 400 Kč 47 000 Kč 

Napojení na LDAP/AD: 1 28 000 Kč 5 600 Kč 28 000 Kč 

Externí lékař – přístup mimo nemocniční síť: 1 6 300 Kč 1 260 Kč 6 300 Kč 

 
 

Instalace a vícepráce ks Cena / ks Roční podpora / ks Celková cena 

Vzdálená instalace, konfigurace PACS a Prohlížečů: 2 10 000 Kč 
 

20 000 Kč 

Migrace dat (bez nutnosti úpravy dat):  Zdarma  Zdarma 

Napojení na uzel ePACS:  Zdarma  Zdarma 

Řešení korekce dat (lomítka, diakritika, přiřazení pohlaví): 2 10 000 Kč  20 000 Kč 

Školení v místě instalace (1 den): 1 10 000 Kč  10 000 Kč 

      
 

Celková cena: 384 800 Kč 

Celková cena roční podpory 66 960 Kč 

Sleva na celkovou zakázku: 30 % 

Sleva na roční podporu: 15 % 

Celková cena s instalací po slevě: 269 360 Kč 
Roční podpora po slevě: 56 916 Kč 

 
 



 

MEDORO s.r.o. 
Štrossova 567 
Pardubice 530 03 
IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 
 

 

 

9/9 
 

Specifikace cenové rozvahy 

- Cena nezahrnuje cenu a poplatky za případnou nutnou součinnost, produkty a služby třetích stran 
- Řešení je navrhováno na stávající HW kliniky 

o Neobsahuje žádný nový HW 
- Licence obsahuje podporu a certifikaci na 1 rok zdarma 

o Pro prodloužení certifikace a podpory viz cena roční podpory po slevě 
o Podpora zahrnuje záruku NBD 8/5 (8 hodin denně a 5 dní v týdnu) 

 Nutné podepsat servisní smlouvu a smlouvu o zpracování osobních údajů 
- Ceny jsou uvedeny bez DPH 21% 
- Splatnost faktury 30 dní od dodávky (podepsání předávacího protokolu)  
- Instalace a kompletní realizace do 8 týdnů od přijetí objednávky 
- Na objednávku prosím uvádějte i naše číslo nabídky 
- Slevy jsou odvozeny od počtu licencí Dicompass 

 


